СТЕПНОГОРСК ҚАЛАСЫ
БІЛІМ БӨЛІМІНІҢ
«А.С.ПУШКИН АТЫНДАҒЫ
№3 КӨПСАЛАЛЫ МЕКТЕП-ЛИЦЕЙІ»
МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

	[image: Герб_чб]
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ     «МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 3
ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА»
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СТЕПНОГОРСКА

БҰЙРЫҚ								ПРИКАЗ

06 мая  2016 года  № 106
            г.Степногорск

О завершении  2015-2016 учебного года
и проведении итоговой аттестации обучающихся
общеобразовательных школ

На основании приказа отдела образования города Степногорска № 81 от 06 мая 2016 года, в целях завершения 2015-2016 учебного года и проведения переводных и выпускных экзаменов учащихся общеобразовательных учебных заведений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий порядок завершения учебного года и проведения итоговой аттестации учащихся выпускных классов:
1. Учебные занятия в предшкольных, 1-11 классов всех типов дневных и вечерних общеобразовательных учебных заведений завершить 25 мая 2016 года;
1. Итоговая аттестация учащихся 9-х классов за курс основного среднего образования проводится с 30 мая по 15 июня 2016 года, учащиеся 11-х классов, освоивших образовательную учебную программу  за курс общего среднего образования -  с  01 по 20 июня 2016 года;
1. Учащиеся 9-х классов сдают три обязательных экзамена  за курс основного среднего образования:
1. письменный экзамен по русскому языку и литературе (по языку обучения) – 30 мая 2016 года (диктант);
1. письменный экзамен по алгебре – 3 июня 2016 года;
1. устный экзамен по государственному языку в школах с русским языком обучения –
8 июня 2016 года.
На выбор выпускника основного среднего образования предлагаются устные экзамены по предметам естественно научного цикла: геометрия, география, биология, физика, химия но не более 2-х предметов;
1. Итоговая аттестация учащихся 11 (12) классов освоивших общеобазовательную учебную программу общего среднего образования, проводится в форме единого национального тестирования (далее ЕНТ) или государственныз выпускных экзаменов;
Желающие в текущем учебном году поступать в организации высшего образования Республики Казахстан, проходят итоговую аттестацию в форме ЕНТ в период с 1 по 15 июня 2016 года.
1. Учащиеся 11 (12) классов организаций общего среднего образования, желающие в текущем году поступать в организации высшего образования Республики Казахстан и не участвовать в ЕНТ, установлены четыре обязательных экзамена  и устные экзамены по выбору по 1-2 предметам (по основам наук) в следующие сроки:
1. Устный экзамен по казахскому языку в школах с русским языком обучения – 1 июня 2016 года;
1. Письменный экзамен по русскому языку и литературе (язык обучения школы) в форме сочинения – 6 июня 2016 года;
1. Письменный экзамен по алгебре и началам анализа – 8 июня 2016 года;
1. Устный экзамен по истории Казахстана – 11 июня 2016 года.
На выбор выпускника предлагаются устные экзамены по любому предмету (по основам наук), но не более 2-х предметов.
1. Провести в 5-11 классах итоговый контроль  по профильным дисциплинам в сроки
с 27 по 31 мая 2016 года;
1. Обязательные зачеты по установленым предметам провести с 11 по 16 мая 2016 года (график прилагается);
9 «Б» класс   -  11 мая 2016 года
9 «А» класс   -  12 мая 2016 года
11 «А» класс – 16 мая 2016 года
1. Промежуточная аттестация учащихся 5-8, 10 классов проводится до 31 мая 2015 года.
	Класс
	Дата
	Время
	Кабинет
	Предмет
	Экзаменующий учитель
	Ассистенты

	5 «А»
	27 мая
	9.00
	№ 23
	математика
	Вдовина Г.Н.
	Векелина И.В.,
Андреева В.А.

	5 «Б»
	27 мая
	9.00
	№ 39
	казахский язык
	Какенова Т.К.,
Кайкенова А.А.
	Балтаев Н.К.,
Базарова Г.Т.

	6 «А»
	27 мая
	12.00
	№ 28
	русский язык
	Литвинова А.В.
	Тимченко М.А., Марусова Л.Ю.

	6 «Б»
	27 мая
	9.00
	№ 38
	математика
	Скороходова С.В.
	Пушкарёва Е.В.,
Щербакова А.Н.

	7 «А»
	27 мая
	9.00
	№ 26
	география
	Оксюта И.П.
	Фазылова А.О.. Гольдина С.П.

	7 «Б»
	27 мая
	9.00
	№ 28
	русский язык
	Литвинова А.В.
	Тимченко М.А., Марусова Л.Ю.

	8 «А»
	27 мая
	9.00
	№ 25
	биология
	Базарова Н.Л.
	Астапенко Л.В.. Амангельдина Б.К.

	8 «Б»
	27 мая
	9.00
	№ 21
	физика
	Пахомова Е.А.
	Кожкенова М.Б.,
Шипицина Т.В.

	Класс
	Дата
	Время
	Кабинет
	Предмет
	Экзаменующий учитель
	Ассистенты

	5 «А»
	31 мая
	9.00
	№ 37
	русский язык
	Тимченко М.А.
	Марусова Л.Ю.,
Литвинова А.В.

	5 «Б»
	31 мая
	9.00
	№ 21
	естествознание
	Пахомова Е.А.
	Пушкарёва Е.В.,
Андранович Ю.П.

	6 «А»
	31 мая
	9.00
	№ 26
	география
	Оксюта И.П.
	Кайкенова А.А.,
Гольдина С.П.

	6 «Б»
	31 мая
	9.00
	№ 38
	английский язык
	Шипицина Т.В.,
Щербакова А.Н.
	Кожкенова М.Б.,
Какенова Т.К.

	7 «А»
	31 мая
	9.00
	№ 39
	казахский язык
	Фазылова А.О.
	Балтаев Н.К.,
Амангельдина Б.К.

	7 «Б»
	31 мая
	9.00
	№ 23
	математика
	Вдовина Г.Н.
	Скороходова С.В., Андреева В.А.

	8 «А»
	31 мая
	9.00
	№ 27
	история Казахстана
	Каржаубаев К.Б.
	Астапенко Л.В.,
Балтаев Н.К.

	8 «Б»
	31 мая
	9.00
	№ 32
	математика
	Векелина И.В.
	Базарова Г.Т.,
Масличенко Е.А.

1. Квалификационные экзамены в УПК провести  12 мая 2016 года.
1. Освободить учащихся 5-8, 10 классов, имеющих годовые оценки «5» по всем учебным предметам и перевести в следующий класс без экзаменов;
1. Учащиеся, успевающие по всем предметам освобождаются от выпускных экзаменов по состоянию здоровья в соответствии  с Правилами итоговой аттестации в случае своевременного предоставления подтверждающих документов до 13 мая 2016 года.
1. Учителям – предметникам приготовить экзаменационный материал и утвердить на заседаниях школьного и городского МО 5-8 классы, 9,10,11 классы до 12 мая 2016 года.
1. Базаровой Н.Л. завучу по УВР подготовить документы на проверку со стороны ОО о подготовке к переводным экзаменам и итоговой аттестации (9, 11 кл.), (5-8 кл. Утвержденные директором, согласованные ШМО с 13 по 17 мая 2016 года.
1. Завучу Базаровой Н.Л. составить и утвердить расписание экзаменов и консультаций до 10 мая 2016 года.
1. Сдать отчет по качеству знаний учебных предметов 20 июня 2016 года, ответственная завуч по УВР Базарова Н.Л.
1. Предоставить в отдел образования:
1. 13 мая 2016 года документы учащихся 9-х классов свидетельств с отличием (ведомость годовых оценок, выписка из решения педагогического совета, ходатайство);
1. Предоставить в отдел образования работы учащихся, претендующих на получение свидетельств с отличием:
9 класс:
1. диктант 30 мая 2016 год
1. математика 03 июня 2016 год
1. Обеспечить завершение 2015-2016 учебного года в организациях общего среднего образования в соответствии с требованиями настоящего приказа, Типовыми правилами текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в организациях образования, реализующих общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего, общего среднего образования, утвержденными приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125.
1. Составить план меропритяий по организованному завершению 2015-2016 учебного года, ответственная зам. директора по УР Базарова Н.Л.
1. Контроль за исполнением приказа возлагается на зам. директора  по УР Базарову Н.Л.

Директор                                                                            Тищенко М.В.

image1.jpeg